COMUNE DI LATTARICO ORIGINALE
Provincia di COSENZA

|

Verbale di Determinazione

Responsabile Sotfosettore Tecnico
J (Mrbanistitzag&Eatltimonii?; 7 //@_;}(

A0

[N. 181 | Del 17.07.2023 | 21343

OGGETTO | Liquidazione credito a favore di HERA COMM S.p.A. — per fornitura
energia elettrica al Comune di Lattarico - Periodo Agosto — Settembre
2022 — Novembre 2022. (CIG 944571529B).

L’anno duemilaventitre il giorno diciassette del mese di Luglio, nella Sede
Municipale;

Il Responsabile del Sottosettore: Tecnico

- Premesso che con propria determinazione n° 255 del 12.10.2022 si & aderito alla
convenzione CONSIP EE 19 - lotto 15 (Calabria) relativa alla fornitura di energia elettrica
al Comune di Lattarico, cosi per come emarginato nel prospetto da caricare a sistema
Consip, allegato alla presente a far data dal 01/01/2023, per la durata di un anno, con
relativa formulazione di impegno di spesa per 'anno di durata dell’adesione:

- Che con propria determinazione n° 019 del 18.01.2023 si & provveduto allimpegno di
spesa per la fornitura di energia elettrica al Comune di Lattarico per 'anno 2023 a favore
della HERA COMM S.P.A. con sede in via Molino Rosso, 8 — 40026 — Imola (BO), cosi per
come emarginato nel prospetto caricato a sistema Consip;

- Visto il fatturato HERA COMM S.p.A. inerente la fornitura dell'energia elettrica nel
Periodo Agosto/Settembre 2022, ammontante a complessivi € 2.884,60 per come di
seguito descritto:

NUMERO ;

FATTURA LOCALITA PERIODO TOTALE IVA IMPORTO | CAPITOLO
412211111212
del 25.10.2022 Contessa centro sn | Ago.022/Sett. 022 | € 2.884,60 | € 520,17 | € 2.364,43 1410
TOTALE GENERALE € 2.884,60 | € 520,17 | € 2.364,43

- Visto il fatturato HERA COMM S.p.A. inerente la fornitura dell'energia elettrica nel
Periodo Novembre 2022, ammontante a complessivi € 17.055,65 per come di seguito

descritto:
NUMERO :
FATTURA LOCALITA PERIODO TOTALE IVA IMPORTO CAPITOLO
412212641421 oo A -
del 10.12.2022 Via Nicola Mari 29 Novembre 2022 € 21894 | € 1,17 | € 207,77 723 |




:;??321%45822 Via Pezzullo 1 Novembre 2022 € 62,95 | € 297 | € 59,98 123
2312821624;8;3 Palazzello sn Novembre 2022 € 365,65 | € 23,65 | € 342,00 723
3;?$3a24;g§£ Via Piretto snc Novembre 2022 € 70,39 | € 12,69 | € 57,70 1273
j;f?;ﬁﬁjgggg ;/r']i XX Settembre | \ovembre 2022 | € 213243 | € 38454 | € 1.747,89 1410
3;?‘12321624;8% Via San Franc.sn Novembre 2022 € 122543 | € 220,98 | € 1.004,45 1410
3';?%3216245333 Contessa sn Novembre 2022 € 194,00 | € 3498 | € 159,02 1410
333321%4;322 Farneto sn Novembre 2022 € 67,21 | € 12,12 | € 55,09 1410
3;,2%.21%2333 gf zzo Carbonaro |\ embre 2022 | € 48300 | € 87,10 | € 39590 | 1410
;1;2%21624;3(235 Via Calvario sn Novembre 2022 € 526,56 | € 94,95 | € 431,61 1410
3(1'2:12321%4335 Campo di Fieno sn | Novembre 2022 € 121,34 | € 21,88 | € 99,46 1410
3;?123216243332 Contessa sn Novembre 2022 € 313,97 | € 56,62 | € 257,35 1410
3;]2'12321624;833 Contessa sn Novembre 2022 € 583,49 | € 81,38 | € 502,11 1410
323'2%21%4;332 Piritello sn Novembre 2022 € 4250 | € 766 | € 34,84 1410
;1(1'212321%43353 Palazzello sn Novembre 2022 € 106835 | € 19265 |¢€ 875,70 1410
;1;2%21%4;6153 Contessa sn Novembre 2022 € 213,83 | € 38,56 | € 175,27 1410
3;?%21624;3823, San Sosti sn Novembre 2022 € 96,82 | € 17,46 | € 79,36 1410
3;[2%21624;823 Astimata sn Novembre 2022 .5 122,84 | € 2215 (€ 100,69 1410
3;]2%216243832 Loc.Borgo sn Novembre 2022 € 211,67 | € 38,17 | € 173,50 1410
j;ﬁgzgl;ggg Regina sn Novembre 2022 € 81263 | € 148,54 | € 666,09 1410
3;??3?624;333 Contessa sn Novembre 2022 € 59369 | € 107,06 | € 486,63 1410
3(1'23(1)21624;3;5 Palazzello sh Novembre 2022 € 78222 | € 141,06 | € 641,16 1410
i;??éﬁ%ﬂggﬁ Piretto sn Novembre 2022 € 229434 | € 413,73 | € 1.880,61 1410
3;}2?321%43322 Via Crivello sn Novembre 2022 € 63,07 | € 299 | € 60,08 1553
g;?%zg’l;ggg Via Contessa sn Novembre 2022 € 154929 |€ 251,07 | € 1.29822 1568
g;ﬁ%zﬁ;;ggg Piretto sn Novembre 2022 € 179203 | € 28087 |€ 151116 1568
i;?%ﬁ%ﬂggg Cipolletta sn Novembre 2022 € 62,63 | € 2,89 | € 59,64 1568
ﬁ;ﬁgzggg%g Via Pedale sn Novembre 2022 € 83530 | € 10834 | € 726,96 1568
;1;212821624;333 Via Vignicella sn Novembre 2022 € 71,77 | € 456 | € 67,21 1833
g;ﬁgzg‘gggg Via Calvario sn Novembre 2022 € 77,41 557 | € 71,84 1833
TOTALE GENERALE € 17.055,65 | € 2.826,36 | € 14.229,29

- Viste le note di credito HERA COMM S.p.A. inerente la fornitura dell’energia elettrica

emesse per annullare gli importi di bollette precedenti, ‘ammontante a complessivi €
1.213,29 per come di seguito descritto:




NUMERO FATTURA TOTALE IVA IMPORTO
412302317785
del 17.02.2023 € 730,00 | € 103,33 | € 626,67
NUMERO NOTA
DI CREDITO
412302317785
del 17.02.2023

€ -730,00 | € -103,33 | € - 626,67

NUMERO FATTURA
412212641408

del 10.12.2022
NUMERO NOTA DI
CREDITO
412302317787

del 17.02.2023

€ 276,68 | € 2717 | € 249,51

€ -276,68 | € - 27117 | € - 249,51

NUMERO FATTURA
412302317789

del 17.02.2023
NUMERO NOTA DI
CREDITO
412302317789

del 17.02.2023
TOTALE GENERALE | € -1.213,29 | € - 150,63

€ 206,61 | € 2013 | € 186,48

-206,61 | € -2013 | € - 186,48
-1.062,66

h

- Considerato che l'importo totale da liquidare per i periodi Agosto/Settembre 2022 —
Novembre 2022 ammonta ad € 19.940,25;

- Visto l'art. 163 — comma 3 — del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 — Testo Unico delle Leggi
sull'Ordinamento degli Enti Locali;

- Visto il Regolamento Comunale di Contabilita armonizzato, approvato con deliberazione
consiliare n. 6 del 05.07.2020, esecutiva;

- Visto il Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con
deliberazione della G.M. n. 47 del 27.06.2011, esecutiva;

- Visto il Decreto Sindacale prot. n. 9810 del 21.12.2020 con cui & stata attribuita al
sottoscritto Ing. Fabio PAVONE la responsabilita del Sottosettore Tecnico Urbanistica e
Patrimonio del Comune di Lattarico;

- Assunto il visto favorevole espresso dal Responsabile del Settore Finanziario per la
regolarita contabile e copertura finanziaria;

- Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 recante il Testo Unico delle leggi
sullordinamento degli Enti Locali;

- Attesa la propria competenza ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell'art. 107
del D. Lgs. 267/2000;

- Atteso che si rende necessario ed indispensabile voler procedere in merito;

DETERMINA



- La narrativa che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale
della presente determinazione;

-Di liquidare, come liquida, in favore di BFF Bank S.p.A., quale cessionaria della cedente
HERA COMM S.p.A. la somma complessiva di € 19.940,25 I.V.A. compresa a saldo del
fatturato per i periodi Agosto/Settembre 2022 — Novembre 2022, inerente la fornitura
dell’energia elettrica agli impianti citati in narrativa, in ossequio alle posizioni a credito per
questo Ente di cui alle note di credito allegate alla presente;

- Di imputare la complessiva spesa sui sotto elencati capitoli del bilancio di previsione
2023, in fase di elaborazione disponibili allo scopo:

CAPITOLO CODICE

OGGETTO il SIGPE TOTALE IVA IMPORTO
Spese manutenzione e 723/1.01.08.03 1316 | € 647,54 | € 37,79 | € 609,75
funzione uffici
Spese manutenzione e 1273/1.06.02.03 | 1316 | € 70,39 | € 12,69 | € 5770

funzione Campo sportivo

Spese impianti pubblica 1410/1.08.02.03 | 1316 |€ 1477092 | € 263976 | € 12.131,16

illuminazione

%fi‘zze manutenzione rete | yseasq 090403 | 1316 | € 63,07 | € 2,99 | € 60,08
;Ziienga””te”m”e rete | 1568/1.09.04.03 | 1316 |€ 423915 | € 64317 | €  3.505,98
Sifrﬁfeerima"”te”m”e 1833/1.10.05.03 | 1316 |€ 149,15 | € 1013 | € 139,05
TOTALE GENERALE € 1994075 |€  3.346,53 | € 16.593,72

- Di dare atto del rispetto di quanto prescritto dall'art. 163 —ﬁ 3° comma del D.Lgs. n.
267/2000;

Letto, approvato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SOTTOSETTORE
(Urbanistica & Patrimonio)
(Ing. Fabio PAVONE)




SERVIZIO FINANZIARIO \

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (art. 183, comma 7, d.lgs. 267/2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Vista la:
DETERMINAZIONE N. DATA DIRIGENTE/RESPONSABILE DI SERVIZIO

181 17/07/2023 ING. FABIO PAVONE

Appone il visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi ¢ per gli effetti
dell’art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. n.267/2000, dell’art.183 del D.Lgs. n.267/2000; dell’allegato 1
al D.Lgs. n.126/2014, dell’allegato n.4/2 al D.Lgs. n.118/2011.

Cap. Anno Imputazione Importo Anno pagamento | Imporio Impegno N.

Vari 2023 € 19.940,25 19

IL. RESPONSABILE DEL

.\ SERVJIZIO FINANZIARIO
) (Rgk. Rdcgg CORRARO)
AY

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Lattarico, i AX 7 . Ael>

La presente determinazione viene pubblicata, in data odierna per rimanervi per quindici giorni
consecutivi, sull’albo pretorio on-line di questo Comune accessibile al pubblico (legge 18 giugno
2009, n.69 e regolamento comunale per la disciplina dgl-{\_"_alho etorio on-line)

r, 0 ’ "0

N. Reg. Albo Q)QL & L) :
- 9" T e REYPONSABILE DEL ,
- ; I 2 L | r, /
Lattarico, li 1 AGO. 2023 t‘_ ke? SER O SEGRETERI
) *(Rag. ?ntom van‘CAMERIE )
W‘“J‘JA
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA | .
La presente determinazione ¢ divenuta esecutiva in data / a seguito

dell'apposizione del visto di regolarita contabile e copertura finanziaria dh\parte del Responsabile
del servizio finanziario.

Lattarico, li L'UFFICIO SEGRETERIA
(Rag. Antonio Ivan CAMERIERE)




